THÔNG BÁO

Tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách phường Bửu Hòa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ Quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Thực hiện Nghị quyết số 32/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Quy định chức danh, chế độ hỗ trợ đối với người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở ấp (khu phố) và người trực tiếp tham

gia hoạt động ở ấp (khu phố) trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Quyết định số 26/2024/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 của UBND

tỉnh Đồng Nai Ban hành quy định quản lý và sử dụng người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Quyết định số 6471/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của UBND

thành phố Biên H a về việc phê duyệt kế hoạch tuy n dụng người hoạt động không

chuyên trách phường Bửu Hòa.

UBND phường Bửu H a Thông báo tuy n dụng người hoạt động không

chuyên trách với chức danh, như sau:

I. NHU CẦU TUYỂN DỤNG

  ố lượng: 01 chỉ tiêu

- Chức danh phụ trách công tác Quản lý trật tự đô thị

II   I U  I N D  TUYỂN

    Ti u  hu n  hung  Đảm bảo theo quy định tại khoản 1 Điều 36 Nghị

định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ Quy định về cán bộ,

công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ

dân phố, cụ th :

a) Là công dân Việt Nam, đủ 18 tuổi trở lên; có đầy đủ năng lực hành vi

dân sự và có đủ sức khỏe đ  thực hiện nhiệm vụ được giao;

b) Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; gương mẫu chấp hành chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có năng lực tổ chức

thực hiện và vận động Nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu quả chủ trương,

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BỬU HÒA

 ố:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VI T NAM

 ộ  lập – Tự do – Hạnh phú

Bửu Hòa, ngày            tháng           năm 2024

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;

c) Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án

phạt tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục

tại cấp xã hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục;

d) Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp Trung học phổ thông;

đ) Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên.

    Ti u  hu n  ụ thể             n    m

- Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ:  u tiên xem x t tuy n dụng, bố trí đối

với trường hợp có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp với l nh vực công

tác.

- Trình độ tin học: có chứng chỉ tin học trình độ   trở lên (cấp trước ngày

10/8/2016) hoặc chứng chỉ Ứng dụng công nghệ thông tin đạt chuẩn theo thông

tư 13/2014/TT-BNV

  3   iều kiện đăng ký dự tuyển

Người có đủ các điều kiện sau đây thì được đăng ký dự tuy n, không phân

biệt dân tộc, nam, nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo.

a) Có một Quốc tịch là Quốc tịch Việt Nam;

b) Đủ 18 tuổi trở lên;

c) Có đơn đăng ký dự tuy n; có lý lịch rõ ràng.

d) Có Văn bằng, chứng chỉ phù hợp.

đ) Có phẩm chất chính trị, đạo đức.

e) Đủ sức khỏe đ  thực hiện nhiệm vụ.

g) Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí dự tuy n.

2.4 Những người sau đây không được đăng ký dự tuy n

a) Không cư trú tại Việt Nam.

b) Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.

c) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp

hành xong bản án, quyết định về hình sự của T a án mà chưa được xóa án tích;

đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo

dục.

2.5 Nội dung xét tuyển: X t tuy n Người hoạt động không chuyên trách

cấp xã thực hiện theo 2 vòng, như sau:

2.5.1 V ng 1: ki m tra điều kiện dự tuy n tại Phiếu đăng ký dự tuy n theo

yêu cầu của từng chức danh cần tuy n, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuy n được

tham dự v ng 2.

2.5.2 Vòng 2:

a) Phỏng vấn đ  ki m tra về kiến thức, kỹ năng thực thi nhiệm vụ của

người dự tuy n theo yêu cầu của chức danh cần tuy n.

b) Thời gian phỏng vấn 30 phút (thí sinh dự thi có không quá 15 phút

chuẩn bị trước khi phỏng vấn)

2.5.3 Thang đi m: 100 đi m

III. XÁC  ỊNH NGƯỜI TRÚNG TUYỂN

3.1. Người trúng tuy n trong kỳ x t tuy n người hoạt động không chuyên

trách cấp xã phải có đủ các điều kiện sau:

a) Có kết quả đi m vòng 2 đạt từ 50 đi m trở lên;

b) Có kết quả đi m v ng 2 cộng với đi m ưu tiên quy định (nếu có) cao

hơn lấy theo thứ tự đi m từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu được tuy n

dụng của từng vị trí làm việc.

3.2. Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số đi m tính theo quy định

tại khoản 1 Điều này bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần

tuy n thì người có kết quả đi m v ng 2 cao hơn là người trúng tuy n; nếu vẫn

không xác định được thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã nơi x t tuy n người

hoạt động không chuyên trách quyết định người trúng tuy n.

3.3. Người không trúng tuy n trong kỳ x t tuy n người hoạt động không

chuyên trách cấp xã không được bảo lưu kết quả x t tuy n cho các kỳ x t tuy n

lần sau.

3.4. Hồ sơ, địa điểm và thời gian nhận hồ sơ dự tuyển

a) Hồ sơ gồm

- Đơn đăng ký dự tuy n (theo m u).

- Bản sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời

hạn 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuy n.

- Bản sao giấy khai sinh;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập.

- Giấy khám sức khỏe do cơ sở y tế có thẩm quyền cấp (Trung tâm y tế

cấp huyện trở lên) trong thời hạn 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuy n.

b)  ịa điểm, thời gian nộp hồ sơ

- Hồ sơ dự tuy n nộp trực tiếp tại UBND phường Bửu Hòa.

- Địa chỉ:  ố 277, đường Nguyễn Tri Phương, khu phố 2, phường Bửu

H a, thành phố Biên H a, tỉnh Đồng Nai.

- Thời gian nộp hồ sơ: 30 ngày (tính từ ngày ban hành Thông báo tuy n

dụng)

- Giao ông Trần Duy Phương – cán bộ Đài truyền thanh phường: thực

hiện tri n khai Thông báo này trên đài truyền thanh phường, thời gian tri n khai

là 30 ngày (tính từ ngày ban hành Thông báo tuy n dụng).

Trên đây là thông báo tuy n dụng người hoạt động không chuyên trách

năm 2024 của UBND phường Bửu H a. Thông báo này s  được phát trên loa

đài truyền thanh phường và niêm yết tại trụ sở UBND phường Bửu H a./.

Nơi nhận:
- UBND TP.Biên Hòa (báo cáo);

- Ph ng Nội vụ (báo cáo);
- Các ph ng, ban TP.Biên H a;

- UBND 24 phường, xã;

- TT.Đảng ủy P.Bửu H a;
- TT.UBND – HĐND phường;

- UBMTTQ và các ban, ngành, đoàn th  phường;

- Ban Điều hành 05 Khu phố;

- Lưu: VT, (VP).

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Sơn

0

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BỬU HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

  ộ  lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC CHỈ TIÊU TUYỂN DỤNG NGƯỜI HOẠT  ỘNG KHÔNG CHUYÊN TRÁCH CẤP XÃ

(đính kèm theo  h n      số /TB-UBND ngày      /12/2024 của UBND phườn  Bủu Hòa)

STT Chứ  danh
Số lượng tuyển

dụng

Ưu tiên trình độ

chuyên môn
Ghí chú

1 Chức danh phụ trách công tác quản lý trật tự đô thị 01
Xây dựng, kiến trúc,

tài nguyên, môi trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-21T08:32:43+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phạm Giang Sơn<sonpg.ubndbh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-21T08:36:19+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân phường Bửu Hoà<ubndpbh-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-21T08:36:25+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân phường Bửu Hoà<ubndpbh-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-21T08:36:29+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân phường Bửu Hoà<ubndpbh-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-21T08:36:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân phường Bửu Hoà<ubndpbh-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!